ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» апреля 2016 года № 439/24-16-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент
Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятый решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 25, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5,
следующие изменения:

1) в статье 20:
а) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:
«Исключение составляют поступившие акты прокурорского реагирования на

решения Думы, проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете, уточнения
(поправки) к указанным проектам, проекты решений, указанные в части 12 статьи 17
настоящего Регламента, и проекты решений о досрочном прекращении полномочий
депутата Думы.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. В проект повестки включаются вопросы, имеющие решения постоянных

комитетов (депутатской фракции, депутатского объединения, депутатской группы) и
заключения структурных подразделений Думы, за исключением случаев, когда такое
заключение не требуется.»;

в) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Для рассмотрения на заседании Думы проекта решения о досрочном

прекращении полномочий депутата не требуются решение постоянного комитета
(депутатской фракции, депутатского объединения, депутатской группы) и заключения
структурных подразделений Думы.»;

2) часть 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«5. Дополнительный вопрос может быть включен в проект повестки дня только при

наличии решения постоянного комитета (депутатской фракции, депутатского
объединения, депутатской группы), соответствующего проекта решения Городской Думы
и заключений структурных подразделений Думы.

Для включения в проект повестки дня дополнительного вопроса о досрочном
прекращении полномочий депутата не требуются решение комитета (депутатской
фракции, депутатского объединения, депутатской группы) и заключения структурных
подразделений Думы.

Если принятие решения повлечет установление, изменение, отмену местных налогов

2

и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, необходимо заключение
мэра города и финансово-экономическое обоснование к проекту решения.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по
Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев